
Clkemizde, 2017-2018 futbol sezo

nu birinci transfer tescil dönemi, 17

I-laziran’da başlayıp 8 Eylül 2017’de

sona ermişti. Kulüpler bu dönemde

önemli tmnsferler gerçeklestirdiler.

Türkiye Futbol Fedemsvonu Yöne

tim Kurulunun aldığı karara göre

ikinci transfer tescil dönemi ise 1

Ocak 2018 tarihinde başlayıp, 31

Ocak 2018 tarihinde sona erecek.
Tüm dünyada. özellikle de kah-

yerinin sonlarına yaklaşmış durum

daki yıldız oyunculann futbol kulübü

seçimindeki en önemli etkenlerden

biri de hiç kuşkusuz vergi.
Biz de bu hafta, futbolculara öde

.. Oran
Ülke (%)

flBulgaristan 10 —

fiRusya 13

-

l Çek Cumhuriyeti 15 -

tl Türkiye 15 -

fl Romanya 16 —

fl Slovakya 25

Polonya 32

fl Norveç 38,5 -

Hırvatistan 42,4 —

] Ispanya 43,5 —

jfl Ingiltere ,.. 45

El Italya 47,2

nen ücretlerin vergilenthrilme esas

ları ile dünyada ve ülkeınizdeki vergi

yüklerinin karşılaştırılması konusuna

değineceğiz.

DÜNYADA VERGİ ORANLARI

Türkiye (le dahil bazı ülkelerde

futbolcu ücretleri için geçerli olan

vergi oranları aşağıdaki tabloda yer

alıyor. AB üyesi ülkeler için belirtilen

oranlar, en yüksek gelirlere uvgula

oan kişisel gelir vergisi oranlarıdır,

Buna göre Doğu Avrupa ülkele

rinde, sabit oranlı vergi uygulanma

sının, tüm ülke vatandaşları için tA

duğu gibi futbolcular için (le avantajlı

bir durum ortaya çıkardığı görülü

yor. Bacı Avrupa ülkelerintle ise vergi

oranlarının genellikle daha yüksek

olduğu söylenebilir,

SPORCULARA ORAN SABİT

Türkiye’de vergi yükü nasıl bu

kadar düşük oluyor? bu sorunun

cevabı gelir vergisi yasasındaki ge

çici matldelerde gizli. Sporculanı

ödenen ücretler uzun vıllardırsıopaj

yoluyla ve sabit oranlı olarak vergi

lendiriliyor. Önceleri tüm sporculara

ödenen ücretler üzerinden tek bir

oranda (yüzde 15) stopaj yapılıyor

du, 2008 ortasıntlan itibaren, stopaj

esasırula bir t]eğişiklik vapılmamakla

birlikte, sp )rcunun tabi olduğu lige

bağlı olarak farklı vergi oranı uygula

masına geçildi.
Buna göre GyK’nın geçici 72.

maddesi uyarınca, lig usulüne tabi

spor dallarında sporculara yapılan

ücret ödemelednden;
- En üst ligtlekiler için yüztle 15.
- 1n üst altı ligdekiler için yüzde

- Diğer ligdekiler için yüztle 5,
oranında vergi kesintisi (stopaj)

yapılıyor. Lig usulüne tabi olmayan

spor dallarıntlaki sporculara yapılan

ödemeler ile milli sporculara ulusla

rarası müsabakalara katılmaları karşı

lığında yapılan ötlernelerde ise sto

paj oranı yüzde 5 olarak uygulanıyor.

___ ______

FUTBOLDA VERGİ YÜZDE 15 Mİ
YÜZDE 35 Mİ OLMALI?

SPORCULARA ÖDENEN HER TÜRLÜ ÜCRET ÜZERİNDEN UZUN YILLARDIR SABİT

ORANDA VERGİ KESİLİYOR. SÜPER LİGDEKİ FUTBOLCULAR İÇİN BU ORAN YÜZDE 15

OLARAK UYGULANIYOR. BU İMKANI SAĞLAYAN DÜZENLEMENİN SÜRESİ 31 ARALIK’TA

DOLUYORDU. AMA 6 ARALIK’TA MECLİS’TE KABUL EDİLEN BİR YASA İLE SÜRE İKİ YIL

DAHA UZATILDI. BÖYLECE TÜRKİYE DÜNYADA FUTBOLCULARDAN EN DÜŞÜK VERGİ

ALAN ÜLKELER ARASINDAKİ YERİNİ KORUMUŞ OLDU.

Futbolcu ücretleri için geçerli vergi oranları
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BEYAN DA EDiLMiYOR

Kaynakta kesilen vergi sporcu

lar açısından nihai vergi olarak ka

bul ediliyor. Bu nedenle söz konu

su gelirlerin tutarı ıle olursa olsun,

bunlar için gelir vergisi bevanname

si verilmiyor. Ayrıca başka gelirler

dolayısıyla beyanname verilmiş olsa

dahi bu gelirler beyannameve dahil

edilmiyor.

SABİT OLMAZSA NE OLUR?

Fsna[ ücretliler öısgari ücret

liler dahil), serbest meslek erbabı,

kira beyannamesi verenler bir yıllık

gelirleri üzerinden gelir vergisi ta

rifesine göre vergi ödüyorlar. Yani

vergi oranı sabit değil, getir arttıkça

cerginin oranı da yükseliyor.

2017 yılında yıllık geliri 13 bin

liraya kadar olanlar yüzde 15 ora

nında vergi öderken, gelir arttıkça

bu oran yüzde 20ye ve yüzde ZTye

çıkıyor, Hatta yılda 70 bin liradan

fazla gelir beyan eden mükellefler,

70 bin lirayı aşan tutar üzerinden

yüzde 35 oranında vergi ödüyorlar.

Ücretliler için yüzde 35 oranı yıllık

110 bin lirayı aşan gelirler için uy

gulanıyor. Yani az geliri olan düşük

oranda, çok geliri olan yüksek oran

da vergi ödemiş oluyor.
Yukarıdaki sekilde bir düzenle

me olmasa, sporcuların da bu tarife-

ve göre vergi ödemeleri gerekiur

du. Milyonlarca Euroluk transfer

ücretleri, yıllık ücretler, primler dik

kate alındığında futbolcuların artan

oranlı tarifeye göre vergilendirilme

si demek yüzde 15 oranı yerine yak

laşık yüzde 35 oranında gelir vergisi

ödemeleri anlamına geliyor.

Örneğin süper ligde yılda 1

milyon Furo net ücret alan bir fut

bt>lcudan yukarıdaki geçici madde

uyarınca (1 Euro’yu 1.5 lira kabul

edeı’sek) yuvaı’lak hesap 800 bin

lira vergi kesiliyor. Geçici madde

olmasaydı 2017 yılı gelir vergisi ta

rifesine göre -yani diğergelir vergisi

mükellefleri gibi- kesilmesi gereken

vergi 2,4 milyon lira civarında ola

caktı. Aradaki fark yaklaşık 1,6 mil

yon liı’a, -.

SÜRE UZATILDI

Sporcu ücretlerinin vergilendi

rilmesine ilişkin hükmün (geçici 72.

madde) süresi 2017 yılı sonunda

bitiyordu. l-latta bu sürenin uzatıl

mayabdeceği yönünde haberler (le

basında yer aldı. Ancak 29 Kasım’da

Meclis Başkanlığı’na yeni bir yasa

teklifi sunuldu. Teklif, 6 Aralık’ta

Genel Kurul’da kabul edildi ve 7063

sayılı “Bazı Kanunlarda Değişiklik

Yapılmasına Dair Kanun’ adıyla ya

salaşu. Ancak yazımızı hazırladığı

mız tarihte henüz Resmi Gazete’de

yavımlanmamıstı.

Söz konusu yasaııın 1. madde

siyle, getir vergisi yasasının yukarıda

bahsettiğimiz geçici 72. maddesinin

uygulanma süresi iki ıl daha (2019

sonuna katlar) uzatılıyor. Buna göre

spoı’culara 2016 ve 2019 yıllarında

ödenen ücretler de, artan oranlı ta

rifee göre değil, (bugünlerde oldu-
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KULÜBÜN MALİYETİ ARTAR

Bu hükmün süresi uzatılmavıp

artan oranlı vergileme sistemine ge

çilseydi, bundan, sporcuların alaca

ğı ücıetin vergi farkı kadar azalacağı

anlamı çıkarılolamalı. Futbokulann

çoğu zaman net ücret üzerinden

anlaştıkları biliniyor. Yani futbol

cu cebine girecek panıva bakıyor.

vergiyle ilgilenmiyor. Bu durumda

kulüpler anlaşılan net tutarı brütleş

tirerek vergiyi kendileri yüklenmiş

oluyorlar. Bunun anlamı, örneğin

10 milyon ini transfer ücreti alan

bir süper lig oyuncusuna bu para

ödenirken, aynı zamanda yüzde 15

oranına göre brüdeşıiriliynr (10 mit

yon/0,85 = 11,8 milyon lira), brüt

tutar üzerinden hesaplanan stopaj

(1,8 milyon lira) vergi dairesine

ödeniyor, Bu sayede futbolcu yine

10 milyon lira atmış oluyor.

Fuıbolcularla kulüpler arasında

net ücret üzerinden anlaşma de

vam ettiği sürece vergi oranındaki

değişimin kulüplerin maliyetlerine

vansıvacağını söyleyebiliriz. Yukan

tlaki ömeğimizde vergi hesaplaması

gelir vergisi tarifesine göre yapılsay

dı (kolaylık olması açısından yüzde

35 oranına göre yapalım) brüt tutar

yani kulübe maliyet 15,4 miiyon lira

ya çıkıyor. Buna göre stopaj uygula

ması sona erdiği durumda kulüple

rin malivetinde yüzde 30 civarında

bir artış olacağı söylenebilir, atı du

rumda da Türkiye’nin, vergi liginde

en alt sırakırdan ortanın biraz altına

(Polonya ile Non’eç’in arasına) ka

dar yükseleceğini söyleyebiliriz.

Ama yine de ne olursa olsun, as

gari ücretli dahil bütün gelir vergisi

müketleflerinin artan oranlı tarifeye

göre (yüzde 15 ile yüzde 35 arasın

da) vergilendirikliği bir ortamda,

milyonlarca liralık transfer bedeli

ya da yıllık ücret alan futbolcuların

sadece yüzde 15 oranında vergilen

dirilmesi hiç de adil görünmüyor.
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l3una göre örneğin süper ligde

top koşturan bir futbolcuya ödenen

transfer ücreti, maç başına ödenen

para veya prim, ikramiye gibi öde

meler ü-eriotlen. kulübü yüzde 15

oranında vergi kesintisi yapıyor.

Kesilen vergi, vergi dairesine, kesin

tiden sonra kalan net tutar ise spor

cuya ödeniyor.

ğu gibi) tutarı ne olursa olsun sabit

oranda vergive tabi olacak.

t


